

اقدام ستودنی بانک سپه در حمایت از واحدهای تولیدی

نماینده شهرستان شستبر و عضو کمیسیون اقتصادی مجلس تصریح کرد: «حمایت بانک سپه از واحدهای تولیدی و صنعتی ستودنی و قابل تقدیر است.» معصومه آقاپورعلیشاهی، عضو ناظر شورای اقتصادی مجلس از بانک سپه در راستای ماموریت‌های سازمانی خود مبنی بر حمایت از بخش‌های مختلف اقتصادی خصوصا حمایت از بخش تولید و کمک به تحرک در واحدهای تجاری و مولد قدردانی کرد.» وی به جایگاه مطلوب بانک سپه در نظام بانکی اشاره کرد و گفت: «بانک سپه به لحاظ شاخص‌های عملکردی جایگاه مطلوبی در سیستم بانکی کشور دارد.» نماینده شهرستان شستبر با بیان اینکه بانک سپه به دلیل حمایت از طرح‌های بزرگ و استراتژیک کشور در زمینه‌های مختلف نقش مهمی در توسعه و رونق اقتصادی کشور دارد، تصریح کرد: «این بانک همواره جزء بانک‌های خوشنام و پاکدست در نظام بانکی کشور بوده و انضباط مالی از شاخص‌های این بانک به شمار می‌رود.» آقاپورعلیشاهی تأکید کرد: «بانک سپه برای کمک به ۱۱۲۰ واحد تولیدی و اعطای تسهیلات به این واحدها اقدامات بسیار مناسبی انجام داده که درخور تقدیر است.» عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: «بانک سپه در پروژه‌های بزرگ و زیربنایی کشور و در حوزه‌های بالادستی نفت، نیروگاه و پتروشیمی حضوری فعال دارد.»

وی همچنین به عاملیت بانک سپه در اجرای طرح احداث و تکمیل پالایشگاه گاز بیدبلند ۲ اشاره کرد و یادآور شد: «بانک سپه با قبول عاملیت کنسرسیوم طبرک مذکور بالغ بر دومیلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار در اجرای طرح احداث و تکمیل پالایشگاه گاز بیدبلند ۲ در شهرستان بهبهان نشان داد که دغدغه حل مشکلات صنایع استراتژیک کشور را دارد.» عضو ناظر شورای اقتصادی مجلس در ادامه به بهره‌برداری از مخازن ۱۰ میلیون بشکه‌ای ذخیره نفت گناوه اشاره کرد و افزود: «امکان ذخیره‌سازی نفت در مخازن گناوه تا نیمه دوم شهریور امسال توسط این بانک مهیا می‌شود.»

بانک اقتصاد نوین حامی جشنواره ملی اسباب‌بازی

با توجه به اینکه این بانک به‌عنوان تنها نماینده سازمان CYFI (Global money week) هماهنگ‌کننده برنامه هفته جهانی پول (Global money week) و وظیفه ترویج فرهنگ پس‌انداز و آموزش بانکداری برای کودکان و نوجوانان را در جمهوری اسلامی ایران برعهده گرفته است، محصولات و خدمات مرتبط با گروه سنی کودکان و نوجوان را در این نمایشگاه ارائه و معرفی خواهد کرد. در این راستا بانک اقتصادنوین چندی پیش «کارت نوجوان» را معرفی کرد که این خدمت مختص گروه سنی ۱۲ تا ۱۸ سال است و در دومین جشنواره و نمایشگاه ملی اسباب‌بازی از طریق غرفه این بانک در نمایشگاه مذکور ارائه خواهد شد. به‌منظور ایجاد انگیزه در نوجوانان برای بهره‌گیری از خدمات بانکی علاوه بر طراحی بازی‌های مرتبط بازار پول، در هر روز نمایشگاه جوایز ارزشمندی به قید قرعه تقدیم نوجوانان عزیز خواهد شد. با بهره‌مندی از این خدمت، نوجوانان این گروه سنی می‌توانند با افتتاح حساب در یکی از شعب بانک اقتصادنوین در سراسر کشور ضمن آشنایی عملی با مفاهیم پولی و بانکی از سود کوتاه‌مدت روزشمار بهره‌مند شوند، ضمن اینکه کارت بانکی نیز به نام ایشان صادر خواهد شد.

محسن رنانی در پاسخ به «فرهیختگان»:

تورم معقول پیرامون ۲۰ درصد را بپذیریم

هدف گذاری تورم زیر ۱۰ درصد در وضع فعلی اشتباه است



محسن رنانی، اقتصاددان

❧ اوراق تسویه تورم ایجاد نمی‌کند

محسن رنانی در پاسخ به این پرسش «فرهیختگان» که آیا انتشار اوراق مشارکت و تسویه تورم‌زاست یا نه، می‌گوید: «اوراق تسویه تورم ایجاد نمی‌کند به این دلیل که پیمانکاران و بخش خصوصی از دولت طلب دارند و از طرف دیگر هم همین پیمانکاران بدهی مالیاتی دارند، در نتیجه این اوراق دست‌به‌دست می‌شود. درواقع خود تولیدکننده‌ها این اوراق را به هم می‌فروشند و این اوراق نقش پول را بازی نمی‌کند، بنابراین انتشار اوراق تسویه خوب است که البته دیر هم شده است؛ اما انتشار اوراقی که مانند پول نقدینگی دارد، می‌تواند پیامدهای تورمی برای دولت داشته باشد.» او بر این باور است که «دولت در شرایط

تداوم تورم منفی در بخش صنعت

براساس تازه‌ترین گزارش مرکز آمار ایران، تورم نقطه‌به‌نقطه تولیدکننده محصولات صنعتی در فصل بهار امسال ۰/۴ درصد افزایش و تورم میانگین ۱۲ ماهه ۰/۵ درصد کاهش یافته است. این در حالی است که زمستان سال ۹۴ هم تورم این بخش منفی ۰/۵ درصد بوده است. براساس این گزارش، شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت در فصل بهار به ۱۹۳/۳ رسید. این در حالی است که شاخص تولیدکننده در فصل زمستان ۱۸۹/۶،۹۴ بوده است. این شاخص در بهار نسبت به فصل قبل دو درصد و نسبت به فصل مشابه سال قبل (نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه تولیدکننده کل بخش صنعت) ۰/۴ درصد افزایش داشته است.

یادداشت

مولفه‌های رونق اشتغال

هدف‌گذاری برای رشد اشتغال همیشه از سوی دولت‌ها وجود داشته است اما این موضوع به‌تنهایی کفایت نمی‌کند. بنابراین برای تحقق هدف موردنظر باید دید دولت چه مولفه‌هایی را در نظر دارد و چگونه می‌تواند به عدد موردنظر تا پایان برنامه ششم توسعه دست یابد. در سال‌های گذشته سالانه دوهزار و ۵۰۰ هزار شغل هدف‌گذاری می‌شد، اما این میزان شغل بنا به دلایل مختلف محقق نشد. در دولت یازدهم نیز وعده‌های زیادی برای رونق اشتغال و کاهش نرخ بیکاری داده شد و برنامه‌های زیادی دراین‌باره مطرح شد اما اگر نگوئیم رشد اشتغال منفی بوده، مثبت هم نبوده است. با این توضیحات، برای ایجاد شغل باید توسعه و رونق در اقتصاد شکل گیرد، در این صورت می‌توان انتظار داشت ایجاد شغل به صورت تصاعدی افزایش یابد و سالانه تعداد زیادی شغل در کشور ایجاد شود و از این طریق نرخ بیکاری کاهش یابد. به‌هر حال اشتغال برای توسعه و رونق به مولفه‌های زیادی نیاز دارد؛ جدی‌ترین مساله برای تحقق این امر سرمایه‌گذاری در حوزه اشتغال است. یعنی جدای از اینکه دولت در صنایع و بنگاه‌ها شغل ایجاد می‌کند باید برای بخش خصوصی نیز برنامه داشته باشد و فقط تصدی‌گری جذب کارجویان نباشد؛ چراکه توجه صرف به این موضوع، کوتاه‌نگری است. دولت باید سالانه ۲۰ تا ۳۰ هزار نفر را جذب کند؛ هم‌اکنون طبق آمارهای ارائه‌شده از سوی مقامات، تعداد بیکاران بالغ بر پنج میلیون نفر است. در حوزه فراغ‌التحصیلان و جوانان نیز نرخ بیکاری در رده سنی ۱۵ تا ۳۱ سال و بالای ۲۵ سال بیش از یک‌میلیون نفر است. بنابراین هدف‌گذاری دولت باید این باشد که با حمایت بخش خصوصی شغل ایجاد کند. در دنیا توسعه بنگاه‌های کوچک در اولویت قرار دارد اما در ایران کمتر به این بنگاه‌ها اهمیت داده می‌شود. برای ایجاد اشتغال دولت باید علاوه‌بر جذب سرمایه‌گذاری خارجی، سرمایه‌گذاری داخلی را هم مدنظر قرار دهد. در حوزه داخلی باید از معافیت‌های بیمه‌ای و مالیاتی حرکت‌های خوبی برای بخش خصوصی مدنظر قرار گیرد. امروز دلالی، نرخ سود بالایی دارد و کمتر در مباحث تولیدی سرمایه‌گذاری می‌شود. دولت باید بخش خصوصی را تشویق کند به سمت راه‌اندازی و فعالیت بنگاه‌های کوچک حرکت کند. علاوه‌براین باید توسعه تعاونی‌ها، شرکت‌های صنعتی و بخشی از بنگاه‌ها تحت عنوان خوشه‌های صنعتی در دستور کار دولت قرار گیرد. در این صورت می‌توان شاهد بود که نرخ اشتغال مثبت و تصاعدی شود. دولت باید برای رونق اشتغال سیاست‌های پولی و مالی را اصلاح کند هرچند تاکنون تلاش‌های زیادی در این جهت انجام‌شده اما هنوز شرایط برای تحقق اهداف موردنظر اشتغال مناسب نیست. دولت باید سیستم بانکی را مجاب کند در خدمت تولید باشد و به‌طور عملی از این حوزه و فعالان آن حمایت کند. این سیاست‌ها شرط توسعه اشتغال است. فضای کسب‌وکار در کشور رتبه خوبی ندارد اما گام‌های مثبتی در این میان برداشته شده است اما خیلی طول می‌کشد که هدف‌گذاری‌ها محقق شود. کارآفرینان و فراغ‌التحصیلان باید امنیت لازم و شرایط آسان را در بخش سرمایه‌گذاری داخلی داشته باشند.

در بخش خدمات استعدادهای خوبی داریم اما ظرفیت‌ها معطل مانده است. برای مثال در حوزه گردشگری ظرفیت‌های خوبی فراهم است اما از آن استفاده بهینه نشده است. این بخش کمک زیادی به بالارفتن نرخ اشتغال در کشور می‌کند، چراکه جوانان بسیاری را درگیر کار می‌کند. اما از طرف دیگر نرخ خدمات در کشور بالاست که باید در این بخش به صورت گسترده‌تر فعالیت کنیم. ایجاد شغل وقت‌گیر است و در کوتاه‌مدت نمی‌توان انتظار رونق در اشتغال را داشت. اعزام کار به خارج از کشور باید در اولویت برنامه‌های دولت قرار گیرد؛ توجه به این موضوع در کوتاه‌مدت می‌تواند دولت را از فشار افزایش بیکاری نجات دهد بنابراین در کنار بحث‌های ذکر شده باید عزم جدی‌تری وجود داشته باشد. دولت باید تصدی‌گری در اقتصاد را کاهش دهد؛ دولت‌ها فربه‌تر شده‌اند و عرصه برای بخش خصوصی تنگ شده است. برای حل معضل اشتغال و جدایی از رکود و بحران فعلی باید حاکمیت، دولت، مجلس و قوه‌قضائیه دست‌به‌دست هم دهند چراکه اشتغال موضوعی فرایختی است و باید به صورت فراسازمانی و براساس توسعه اقتصادی به آن نگاه شود، در این صورت می‌توان انتظار ایجاد شغل و کاهش نرخ بیکاری را داشت.

خبر کوتاه

قیمت اوراق تسهیلات مسکن کاهش یافت

دیروز در بازار فرابورس، اوراق حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن در اغلب نمادها با کاهش قیمت مواجه و هر ورقه آن در بازه ۹۲۷ تا ۹۹۸ هزار ریال مبادله شد که بیشترین افت قیمت هم مربوط به نماد (تسه ۹۳۰۹) آذر ۹۳ بود. همچنین در پایان معاملات دیروز، شاخص کل بورس به سطح ۷۸ هزار و ۱۹۰ واحدی بازگشت تا افت ۱۷۷ واحدی را پس از چند روز رشد، رقم بزند. در معاملات چهارشنبه بیش از ۶۸۸ میلیون سهم حق تقدم به ارزش سه‌هزار و ۹۶ میلیارد ریال در ۶۱ هزار و ۷۰۰ نوبت داد و ستد شد. دیروز شاخص قیمت (وزنی- ارزشی) ۳۳ واحد، شاخص آزاد شناور ۱۳۲ واحد، شاخص بازار اول ۱۳۳ واحد و شاخص بازار دوم ۳۳۸ واحد افت داشت. اما شاخص کل (هم‌وزن) ۳۴ واحد و شاخص قیمت (هم‌وزن) ۲۷ واحد افزایش یافت. نمادهای شبنندر (پالایش نفت بندرعباس)، جم (پتروشیمی جم)، پارسان (نفت و گاز پارسیان)، فولاد (فولادمارکه) و شپنا (پالایش نفت اصفهان) در معاملات دیروز شاخص را پایین‌ آوردند و در مقابل غدیر (سرمایه‌گذاری غدیر) و اخابر (مخابرات) با تاثیر مثبت مانع افت بیشتر شاخص شدند. حق تقدم شیر پاستوریزه پگاه اصفهان، حق تقدم سرمایه‌گذاری مسکن، حق تقدم شیر پاستوریزه پگاه خراسان، کارخانه‌های داروپخش و فولاد امیرکبیر کاشان از بیشترین رشد قیمت برخوردار بوده‌اند.

خره‌بین

آمادگی برای وام ۹درصدی

مدیرعامل بانک مسکن از آمادگی این بانک برای کاهش سود تسهیلات از ۱۱ به ۹ درصد خبر داده است

فرهیختگان| مدیرعامل بانک مسکن از آمادگی این بانک برای کاهش سود تسهیلات از ۱۱ به ۹ درصد خبر داده است. به گفته محمدهاشم بت‌شکن، این تصمیم بانک مسکن در ادامه سیاست کاهش نرخ سود سپرده‌های بانکی قرار است اجرایی شود. این برای دومین‌بار در امسال است که بانک مسکن متولی اصلی ارائه تسهیلات در این بخش برای کاهش نرخ سود تسهیلات پیش‌قدم شده است. پیش‌تر اول تیر این بانک نرخ سود حساب صندوق‌های پس‌انداز مسکن سه‌گانه خود یعنی صندوق پس‌انداز مسکن یکم، حساب صندوق پس‌انداز مسکن جوانان و حساب صندوق پس‌انداز عادی را از ۱۳ به ۱۱درصد کاهش داد. هم‌زمان با اجرای‌شدن سیاست تسهیلات‌دهی وزارت راه و شهرسازی که با هدف خروج بازار مسکن از رکود صورت گرفت، مهم‌ترین انتقادی که به این سیاست وارد شد، بحث بالابودن نرخ سود تسهیلات بانکی بود که حالا گویا موثر واقع شده و قرار است نرخ سود کاهش پیدا کند.بت‌شکن این را هم گفته است که «در چهارماه نخست امسال در مقایسه با مدت مشابه پارسال، تسهیلات مشارکت مدنی این بانک ۹۱

ایستگاه

نگرانی‌های بودجه‌ای جهانگیری

عباس آخوندی، وزیر راه و شهرسازی، منابع مالی دچار خشکسالی است

فرهیختگان| پروژه‌های عمرانی تحت‌تأثیر کاهش بهای نفت قرار می‌گیرد؛ این را اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهوری گفته است. او که سه‌شنبه‌شب برای دیدار با مدیران وزارت راه و شهرسازی میزبان این وزارت‌خانه شده بود، با تأکید بر اینکه عملیات عمرانی در سراسر کشور در جریان است، تصریح کرد: «حلقه مفقوده در اجرای این‌گونه طرح‌ها این است که تاکنون پروژه‌های زیرساختی کشور به منابع و بودجه دولت متکی بوده‌اند اما با توجه به کاهش بهای نفت، چشم‌انداز بودجه دولت در سال‌های آینده چشم‌انداز روشنی نیست، از این رو لازم است سازوکارهای جدیدی برای تأمین منابع مالی مورد نیاز در اجرای این طرح‌ها پیدا کنیم.» عباس آخوندی، وزیر راه و شهرسازی هم در این نشست از دولت خواسته است از این وزارت حمایت مالی کند. او گفته است: «به‌رغم اینکه تخصیص از خزانه از آبان سال گذشته تاکنون نزدیک به صفر



اسحاق جهانگیری

تبلت	قیمت‌ها براساس مجتمع کامپیوتر پایتخت تهران
مدل	قیمت(تومان)
اپل آیفون ۵ اس – ۶۴ گیگابایت	۱۲۵۵۰۰۰
سامسونگ مدل Galaxy J1 SM-J1۰۰H دو سیم کارت	۲۵۰۰۰۰
سامسونگ گلکسی S۵ – ۲۰-۱۶ J۲	۴۵۰۰۰۰
اپل مدل iPhone ۶s Plus – ظرفیت ۶۴ گیگابایت	۲۹۰۰۰۰۰
اچ تی سی مدل HTC ۱۰	۱۹۶۰۰۰۰
هوآوی مدل Pامax – ظرفیت ۶۴ گیگابایت دو سیم کارت	۹۳۵۰۰۰۰
هوای تکسوس ۶ بی	۱۸۹۰۰۰۰
سامسونگ مدل Galaxy Note ۴ N۹۱۰ C – FG	۱۲۹۵۰۰۰
سونی مدل Xperia M۴ Aqua E۲۳۳۳ دو سیم کارت	۶۱۵۰۰۰۰

سکه و ارز	قیمت‌ها تا ساعت ۱۷ روز قبل در تهران
سکه	قیمت(تومان)
بهار آزادی	۱۱۲۲۰۰۰
امامی	۱۱۲۵۰۰۰
نیم	۵۶۳۰۰۰
ربع	۲۹۰۰۰۰۰
گرمی	۱۸۶۰۰۰۰
گرم طلای ۱۸ عیار	۱۱۴۵۹۰۰
یک مثقال طلای ۱۷ عیار	۴۹۶۳۰۰۰
گرم طلای ۲۴ عیار	۱۵۲۷۶۰۰
انس جهانی طلا	۱۳۵۲دلار
یوآن چین	۵۴۱

برابری ارزها	نرخ‌ها تا ساعت ۱۷ روز قبل در تهران
نوع ارز	برابری
یورو به دلار	۱/۱۱
پوند به دلار	۱/۳۰
دلار به یوآن	۶/۶۳
دلار به درهم	۳/۷۶
دلار به ری	۱۰۱/۳۵
دلار به روبیه	۶۶/۶۷۰

نفت

تأهتا تا ساعت ۱۷ روز قبل

کالا	واحد	قیمت
نفت خام برنت	دلار / بشکه	۴۴/۶۲
نفت خام اوپک	دلار / بشکه	۴۱/۱
نفت خام WTI	دلار / بشکه	۴۲/۳۲
نفت خام (بورس توکیو)	ین / کیلوپنتر	۲۷۲۰۰